ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ THÁI

Số:       /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thái, ngày       tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH

Về việc luân chuyển, điều động, biệt phái cán bộ, công chức,

viên chức khi tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp

trên địa bàn thành phố Hải Phòng

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010 của Quốc hội

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức số 52/2019/QH14 ngày

25/11/2019;

Căn cứ Kết luận số 177-KL/TW ngày 11/7/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí

thư về việc tiếp tục xây dựng tổ chức, hoạt động của đơn vị hành chính 02 cấp

bảo đảm thông suốt, hiệu quả; Kết luận số 178-KL/TW ngày 17/7/2025 của Bộ

Chính trị, Ban Bí thư về tiếp tục triển khai các nhiệm vụ bảo đảm tổ chức bộ máy

của đơn vị hành chính 2 cấp hoạt động thông suốt, hiệu quả;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-

CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý

viên chức;

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Nghị định số 173/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ về

hợp đồng thực hiện nhiệm vụ của công chức;

Thực hiện Kế hoạch số 196/KH-UBND ngày 12/8/2025 của UBND thành phố

Hài Phòng về việc luân chuyển, điều động, biệt phái cán bộ, công chức, viên chức

khi tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Thực hiện Công văn số 52-CV/ĐU của Đảng ủy xã Phú Thái v/v thực hiện

Kế hoạch số 196/KH-UBND, ngày 12/8/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố

Hải Phòng.

Ủy ban nhân dân xã ban hành Kế hoạch luân chuyển, điều động, biệt phái

cán bộ, công chức, viên chức khi tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp trên địa

bàn xã Phú Thái, cụ thể như sau:

2

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Xây dựng phương án và thực hiện bố trí, sắp xếp đội ngũ cán bộ, công

chức, viên chức đảm bảo phù hợp với yêu cầu của vị trí việc làm tại các cơ quan,

đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân xã, nhằm nâng cao hiệu quả công việc khi thực

hiện mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn xã.

- Tăng cường đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức có đủ trình độ, năng lực,

kinh nghiệm công tác cho cấp xã, để đảm bảo tổ chức bộ máy của đơn vị hành

chính 02 cấp hoạt động thông suốt, hiệu quả.

- Khắc phục tình trạng thừa thiếu cục bộ, nhất là các vị trí việc làm yêu cầu

chuyên môn sâu như: quy hoạch, xây dựng, kiến trúc, giao thông, quản lý đất đai,

tài nguyên, môi trường..., góp phần hoàn thành mục tiêu chậm nhất là 05 năm kể

từ ngày Nghị quyết của Quốc hội, Ủy ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị

hành chính cấp tỉnh, cấp xã có hiệu lực thi hành, số lượng và việc bố trí lãnh đạo,

quản lý, số lượng cán bộ, công chức, viên chức của các cơ quan, tổ chức ở đơn vị

hành chính sau sắp xếp thực hiện theo quy định.

2. Yêu cầu

- Thực hiện nghiêm các quy định của Trung ương, Thành ủy, Ủy ban nhân

dân thành phố về công tác cán bộ và công tác quản lý công chức, viên chức; đảm

bảo đúng thẩm quyền theo phân cấp quản lý.

- Xác định rõ lộ trình, quy trình thực hiện gắn với trách nhiệm của cấp ủy,

chính quyền của các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan.

- Căn cứ tiêu chuẩn, điều kiện theo yêu cầu của vị trí việc làm gắn với năng

lực, kinh nghiệm công tác, nguyện vọng của cán bộ, công chức, viên chức và yêu

cầu thực tế của cơ quan, đơn vị, địa phương; đồng thời đảm bảo thận trọng, chặt

chẽ, dân chủ, khách quan, công khai, minh bạch và không để xảy ra tiêu cực.

- Gắn luân chuyển, điều động, biệt phái với công tác quy hoạch, đào tạo, bồi

dưỡng và sử dụng cán bộ, công chức, viên chức lâu dài; đảm bảo quyền lợi hợp

pháp, chính đáng và tạo điều kiện cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức làm

việc, trưởng thành.

- Việc luân chuyển, điều động, biệt phái đảm bảo không để trống lĩnh vực;

đồng thời tăng cường cho các cơ quan, đơn vị mà năng lực, trình độ chuyên môn

nghiệp vụ của cán bộ, công chức chưa đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn

đầu vận hành chính quyền địa phương 02 cấp.

II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG VÀ TRÌNH TỰ, THỦ TỤC

1. Phạm vi, đối tượng

1.1. Việc luân chuyển, điều động, đối với cán bộ, công chức, viên chức

(không thuộc diện Ban Thường vụ quản lý) khi tổ chức chính quyền địa phương

3

02 cấp trên địa bàn xã Phú Thái được thực hiện như sau:

Từ cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính này sang cơ quan chuyên môn,

tổ chức hành chính khác thuộc Ủy ban nhân dân xã; từ khối đảng, mặt trận tổ

quốc và các đoàn thể sang công tác tại các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành

chính thuộc Ủy ban nhân dân xã và ngược lại.

1.2. Hợp đồng thực hiện nhiệm vụ của công chức theo quy định tại Nghị

định số 173/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ về hợp đồng thực hiện

nhiệm vụ của công chức (sau đây gọi tắt là Nghị định số 173/2025/NĐ-CP).

2. Điều kiện, tiêu chuẩn

Cán bộ, công chức, viên chức công tác tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa

phương nêu tại mục 1 phần II Kế hoạch này thực hiện luân chuyển, điều động,

hoặc cá nhân hợp đồng công việc chuyên môn, nghiệp vụ khi tổ chức chính quyền

địa phương 02 cấp trên địa bàn xã Phú Thái, trước mắt tập trung vào các cơ quan,

đơn vị còn thiếu cán bộ, công chức, viên chức có chuyên môn, nghiệp vụ và năng

lực, kinh nghiệm công tác lĩnh vực quy hoạch, xây dựng, kiến trúc, giao thông,

quản lý đất đai, tài nguyên, môi trường, địa chính, tài chính, công nghệ thông tin,

y tế, giáo dục và đào tạo… cá nhân cán bộ, công chức, viên chức và lao động hợp

đồng phải đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn sau:

- Có trình độ chuyên môn nghiệp vụ đáp ứng yêu cầu của vị trí việc làm;

- Có năng lực sở trường, kinh nghiệm công tác đáp ứng theo yêu cầu của vị

trí việc làm cần luân chuyển, điều động, biệt phái, hợp đồng;

- Không đang trong thời gian bị khởi tố, điều tra, truy tố, xét xử; không đang

trong thời gian thực hiện các quy định liên quan đến kỷ luật theo quy định của

Đảng và của pháp luật; không đang trong thời gian làm việc với cơ quan tố tụng.

- Phù hợp với yêu cầu thực hiện nhiệm vụ tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Trong quá trình thực hiện luân chuyển, điều động, biệt phái có xem xét đến

nhu cầu, nguyện vọng của cán bộ, công chức, viên chức.

- Đối với các trường hợp đặc biệt, Ban Thường vụ Đảng ủy, Thường trực

Đảng ủy hoặc Ủy ban nhân dân xã xét, quyết định cụ thể.

3. Trình tự, thủ tục thực hiện

3.1. Rà soát tổng thể thực trạng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức khối

chính quyền trên địa bàn xã

- Căn cứ số biên chế tạm giao, yêu cầu của vị trí việc làm theo quy định tại

Công văn số 1990/UBND-NVKTGS ngày 26/7/2025 của Ủy ban nhân dân thành

phố về việc xây dựng vị trí việc làm trong cơ quan, địa phương, đơn vị sự nghiệp

công lập; Công văn số 165/UBND-VHXH ngày 08/8/2025 của Ủy ban nhân dân

xã về việc định hướng tạm thời vị trí việc làm cán bộ, công chức các cơ quan

HĐND, UBND cấp xã; trên cơ sở nắm bắt nhu cầu, nguyện vọng của cán bộ,

4

công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý; các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy

ban nhân dân xã thực hiện việc rà soát tổng thể thực trạng đội ngũ cán bộ, công

chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý, để làm cơ sở đề xuất việc luân

chuyển, điều động, biệt phái cán bộ, công chức, viên chức theo quy định.

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân xã chịu trách nhiệm

về kết quả rà soát thực trạng đội ngũ và các nội dung khác có liên quan đến đội

ngũ cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị.

3.2. Thực hiện việc luân chuyển, điều động, biệt phái cán bộ, công chức,

viên chức

Căn cứ số biên chế tạm giao, quy định/định hướng về vị trí việc làm của Ủy

ban nhân dân thành phố và kết quả tự rà soát tổng thể thực trạng đội ngũ cán bộ,

công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý, thực hiện hoặc báo cáo cấp có

thẩm quyền thực hiện việc luân chuyển, điều động, biệt phái cán bộ, công chức,

viên chức theo quy định, đảm bảo số lượng, cơ cấu cán bộ, công chức theo quy

định, trong đó lưu ý bố trí, sắp xếp để đảm bảo trên địa bàn xã tối thiểu có 01

công chức có chuyên môn, nghiệp vụ và năng lực, kinh nghiệm công tác lĩnh vực

quy hoạch, xây dựng, kiến trúc, giao thông, quản lý đất đai, tài nguyên, môi

trường..., cụ thể:

a) Luân chuyển, điều động, biệt phái trong nội bộ xã

- Trình tự, thủ tục, thẩm quyền:

+ Điều động trong nội bộ các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính

thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã: Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã quyết định luân

chuyển, điều động, biệt phái công chức thuộc thẩm quyền quản lý giữa các cơ

quan chuyên môn, tổ chức hành chính trong nội bộ xã.

+ Luân chuyển, điều động, biệt phái cán bộ, công chức khối đảng, mặt trận

tổ quốc và các đoàn thể sang công tác tại các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành

chính thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã (trong nội bộ xã).

(1) Ủy ban nhân dân cấp xã báo cáo, xin ý kiến Ban Thường vụ Đảng ủy

cùng cấp về nhu cầu tiếp nhận cán bộ, công chức khối Đảng, mặt trận tổ quốc và

các đoàn thể sang công tác tại các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính thuộc

Ủy ban nhân dân cấp xã.

(2) Ban Thường vụ Đảng ủy cấp xã thực hiện quy trình cán bộ theo quy định

và phân cấp quản lý, ban hành Quyết định luân chuyển, điều động, biệt phái cán

bộ, công chức sang công tác tại các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính

thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã.

(3) Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã ban hành Quyết định tiếp nhận và phân

công công tác đối với cán bộ, công chức công tác tại các cơ quan chuyên môn, tổ

chức hành chính thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã.

Lưu ý: Ngay sau khi ban hành các quyết định luân chuyển, điều động, biệt

5

phái, Ban Thường vụ Đảng ủy và Ủy ban nhân dân cấp xã gửi các quyết định về

Ban Tổ chức Thành ủy và Sở Nội vụ để tổng hợp, theo dõi.

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 16/8/2025.

b) Luân chuyển, điều động, biệt phái giữa Ủy ban nhân dân các xã,

phường, đặc khu; giữa các Sở, ban, ngành; hoặc từ các Sở, ban, ngành, đơn

vị sự nghiệp trực thuộc Ủy ban nhân dân thành phố về làm việc tại xã,

phường, đặc khu và ngược lại

- Trình tự, thủ tục, thẩm quyền:

+ Trường hợp 1. Công chức có nhu cầu chuyển công tác từ cơ quan, địa

phương này sang cơ quan, địa phương khác (trong thành phố):

(1) Căn cứ nhu cầu của công chức (có đơn xin chuyển công tác), cơ quan,

đơn vị, địa phương nơi công chức đang công tác có văn bản liên hệ chuyển công

tác, gửi đến nơi công chức có nguyện vọng công tác.

(2) Căn cứ yêu cầu thực hiện nhiệm vụ, cơ quan, đơn vị, địa phương nơi

công chức có nguyện vọng công tác có văn bản gửi Sở Nội vụ đề nghị cho ý kiến

về việc tiếp nhận công chức.

(3) Căn cứ ý kiến của Sở Nội vụ, cơ quan, đơn vị, địa phương nơi công chức có

nguyện vọng công tác có văn bản trao đổi với cơ quan, đơn vị, địa phương nơi công

chức đang công tác về việc thống nhất tiếp nhận hoặc không tiếp nhận công chức.

(4) Cơ quan, đơn vị, địa phương nơi công chức đang công tác ban hành Quyết

định luân chuyển, điều động, biệt phái công chức và cơ quan, đơn vị, địa phương nơi

công chức có nguyện vọng công tác thực hiện quy trình tiếp nhận công chức, ban hành

Quyết định tiếp nhận và phân công công tác đối với công chức theo thẩm quyền.

(5) Ngoài các quy trình nêu trên, cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện quy

trình công tác cán bộ theo phân cấp quản lý của Đảng và Nhà nước.

+ Trường hợp 2. Do yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức từ nơi thừa sang

nơi thiếu hoặc để thực hiện nhiệm vụ theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân xã:

(1) Căn cứ kết quả rà soát đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của các cơ

quan, đơn vị, địa phương; Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân cấp

xã tổng hợp nhu cầu bố trí cán bộ, công chức, viên chức; báo cáo Chủ tịch Ủy ban

nhân dân thành phố phương án luân chuyển, điều động, biệt phái cán bộ, công

chức, viên chức từ cơ quan, đơn vị và xã, phường, đặc khu này sang xã, phường

đặc khu khác và ngược lại.

(2) Căn cứ ý kiến của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố, cơ quan, đơn vị, địa

phương nơi công chức đang công tác ban hành Quyết định luân chuyển, điều động,

biệt phái công chức, viên chức và cơ quan, đơn vị, địa phương nơi công chức có

nguyện vọng công tác thực hiện quy trình tiếp nhận công chức, ban hành Quyết định

tiếp nhận và phân công công tác đối với công chức, viên chức theo thẩm quyền.

6

(3) Ngoài các quy trình nêu trên, cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện quy

trình công tác cán bộ theo phân cấp quản lý của Đảng và Nhà nước.

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 20/8/2025.

c) Luân chuyển, điều động, biệt phái từ khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và

các đoàn thể cấp tỉnh, cấp xã này đến công tác tại các cơ quan thuộc khối

chính quyền (tại Ủy ban nhân dân cấp xã khác)

- Trình tự, thủ tục, thẩm quyền:

+ Trường hợp 1. Công chức có nhu cầu thuyên chuyển công tác từ khối

Đảng, đoàn thể, Mặt trận Tổ quốc về cơ quan khối chính quyền (Sở, ban, ngành

hoặc Ủy ban nhân dân cấp xã khác):

(1) Căn cứ nhu cầu của công chức, cơ quan, đơn vị nơi công chức đang công tác

có văn bản liên hệ chuyển công tác gửi đến nơi công chức có nguyện vọng công tác.

(2) Căn cứ yêu cầu thực hiện nhiệm vụ, cơ quan, đơn vị, địa phương nơi

công chức có nguyện vọng công tác có văn bản gửi Sở Nội vụ đề nghị cho ý kiến

về việc tiếp nhận công chức.

(3) Căn cứ ý kiến của Sở Nội vụ, cơ quan, đơn vị, địa phương nơi công chức có

nguyện vọng công tác có văn bản trao đổi với cơ quan, đơn vị, địa phương nơi công

chức đang công tác về việc thống nhất tiếp nhận hoặc không tiếp nhận công chức.

(4) Ngoài các quy trình nêu trên, cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện quy

trình công tác cán bộ theo phân cấp quản lý của Đảng và Nhà nước.

+ Trường hợp 2. Do yêu cầu tăng cường cán bộ, công chức, viên chức từ nơi

thừa sang nơi thiếu hoặc để thực hiện nhiệm vụ theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân

thành phố:

(1) Căn cứ kết quả rà soát đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan,

đơn vị, địa phương; Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương tổng hợp nhu cầu bố trí, tăng cường cán bộ, công chức, viên chức; thống

nhất bằng văn bản với Ban Tổ chức Thành ủy và báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân

dân thành phố phương án luân chuyển, điều động, biệt phái từ cơ quan, đơn vị về

công tác tại xã, phường, đặc khu.

(3) Căn cứ ý kiến của của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố, cơ quan,

đơn vị, địa phương nơi công chức, viên chức đang công tác ban hành Quyết định

luân chuyển, điều động, biệt phái công chức và cơ quan, đơn vị, địa phương nơi

công chức, viên chức có nguyện vọng công tác thực hiện quy trình tiếp nhận công

chức, ban hành Quyết định tiếp nhận và phân công công tác đối với công chức,

viên chức theo thẩm quyền.

(4) Ngoài các quy trình nêu trên, cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện quy

trình công tác cán bộ theo phân cấp quản lý của Đảng và Nhà nước.

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước 25/8/2025.

7

d) Thực hiện ký hợp đồng công việc thực hiện một hoặc một số nhiệm

vụ chuyên môn, nghiệp vụ có tính chất đặc thù, chuyên sâu, yêu cầu trình độ cao

hoặc mang tính thời vụ, không thường xuyên theo quy định tại Nghị định số

173/2025/NĐ-CP và các quy định hiện hành.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Phòng Văn hóa – Xã hội xã

- Chủ trì, phối hợp, hướng dẫn, đôn đốc với các cơ quan, đơn vị triển khai

thực hiện Kế hoạch này đảm bảo tiến độ, chất lượng theo yêu cầu đề ra.

- Thẩm định tiêu chuẩn, điều kiện, báo cáo Ủy ban nhân dân xã về việc luân

chuyển, điều động, biệt phái cán bộ, công chức, viên chức trong nội bộ xã (nếu có);

tham mưu thực hiện quy trình việc luân chuyển, điều động, biệt phái cán bộ, công

chức, viên chức giữa các xã, phường, đặc khu với nhau và từ các Sở, ban, ngành,

đơn vị sự nghiệp trực thuộc Ủy ban nhân dân thành phố về làm việc tại  xã (nếu có).

- Tổng hợp chung và phối hợp với các cơ quan đơn vị thuộc Ủy ban nhân

dân xã báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, thực hiện quy trình luân chuyển, điều

động, biệt phái đối với các trường hợp cán bộ, công chức, viên chức có nhu cầu

chuyển công tác đảm bảo quy định (nếu có).

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan hướng dẫn về việc ký hợp

đồng công việc tại xã để thực hiện một hoặc một số nhiệm vụ chuyên môn,

nghiệp vụ có tính chất đặc thù, chuyên sâu, yêu cầu trình độ cao hoặc mang tính

thời vụ, không thường xuyên theo quy định tại Nghị định số 173/2025/NĐ-CP.

- Phối hợp với Ban Xây dựng Đảng ủy trong việc luân chuyển, điều động,

biệt phái công chức từ khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể đến công tác

tại các cơ quan thuộc khối chính quyền.

- Theo dõi kết quả triển khai thực hiện tại các cơ quan, đơn vị; kịp thời báo

cáo Ủy ban nhân dân xã giải quyết khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển

khai thực hiện hoặc tham mưu, đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết.

2. Các cơ quan, đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân xã

- Chủ động rà soát tổng thể thực trạng đội ngũ công chức, viên chức của cơ

quan, đơn vị; gửi danh sách cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản

lý có năng lực, trình độ chuyên môn và có nguyện vọng được điều động, biệt phái

báo cáo Ủy ban nhân dân xã (qua Phòng Văn hóa – Xã hội để tổng hợp) (nếu có).

- Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội triển khai các trình tự, thủ tục liên

quan đến công tác quản lý, sử dụng công chức, viên chức theo thẩm quyền.

3. Đề nghị Ban Xây dựng Đảng ủy xã

- Theo thẩm quyền, phối hợp với Phòng Văn hóa, các cơ quan, đơn vị liên

quan trong việc triển khai thực hiện luân chuyển, điều động, biệt phái cán bộ,

công chức đảm bảo theo quy định.

8

- Tổng hợp, báo cáo, đề xuất Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng

ủy đối với các nội dung liên quan.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện luân chuyển, điều động, biệt phái cán bộ,

công chức, viên chức khi tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn xã

Phú Thái; Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các cơ qian, đơn vị nghiêm túc tổ chức

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT ĐU, TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- UB MTTQ VN xã;

- Ban XD Đảng ủy;

- TT Đảng ủy UBND xã;

- Các cơ quan đơn vị liên quan;

- Các ĐVSNCL thuộc xã;

- Lưu: VT, VVHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Phúc Công

	bookmark0
	bookmark3
	bookmark1
	bookmark2
	bookmark4
	bookmark5
	bookmark7
	bookmark10
	bookmark11
	bookmark8
	bookmark9
	bookmark12
	bookmark142
	bookmark166
	bookmark164
	bookmark165
	bookmark167
	bookmark259
	bookmark263

		2025-08-15T18:39:12+0700
	Việt Nam
	TEST1 <thangict93@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-16T10:13:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ THÁI <xaphuthai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-16T10:13:44+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ THÁI <xaphuthai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-16T10:13:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ THÁI <xaphuthai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!